


Mejia Mosqueda Arnulfo 4621138071
1.26 kW 8 de Enero de 2026

01 046980555909

245 kWh $ 506

2 355 kWh $54

89.33 % BIMESTRE $ 452

$3,034.00 MXN $344.00 MXN $2,690.00 MXN

630 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.1 AÑOS



Propuesta 1 8 de Enero de 2026 23 de Enero de 2026

# 20260386

Mejia Mosqueda Arnulfo  
4621138071

2 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

1260 Estructura de montaje fila sencilla

1260 Mano de obra sistema interconectado

1260 Protecciones y material eléctrico

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

Subtotal $ 16,542.37

IVA $ 2,646.78

TOTAL (MXN) $ 19,189.15

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 3,034.00 $ 344.00 $ 0.00 $ 2,690.00 $ 2,690.00 $ -16,499.15

2 $ 3,125.02 $ 354.32 $ 0.00 $ 2,770.70 $ 2,770.70 $ -13,728.45

3 $ 3,218.77 $ 364.95 $ 0.00 $ 2,853.82 $ 2,853.82 $ -10,874.63

4 $ 3,315.33 $ 375.90 $ 0.00 $ 2,939.44 $ 2,939.44 $ -7,935.19

5 $ 3,414.79 $ 387.18 $ 0.00 $ 3,027.62 $ 3,027.62 $ -4,907.57

6 $ 3,517.24 $ 398.79 $ 0.00 $ 3,118.45 $ 3,118.45 $ -1,789.13

7 $ 3,622.75 $ 410.75 $ 0.00 $ 3,212.00 $ 3,212.00 $ 1,422.87

8 $ 3,731.44 $ 423.08 $ 0.00 $ 3,308.36 $ 3,308.36 $ 4,731.23

9 $ 3,843.38 $ 435.77 $ 0.00 $ 3,407.61 $ 3,407.61 $ 8,138.85

10 $ 3,958.68 $ 448.84 $ 0.00 $ 3,509.84 $ 3,509.84 $ 11,648.69

11 $ 4,077.44 $ 462.31 $ 0.00 $ 3,615.14 $ 3,615.14 $ 15,263.82

12 $ 4,199.77 $ 476.18 $ 0.00 $ 3,723.59 $ 3,723.59 $ 18,987.41

13 $ 4,325.76 $ 490.46 $ 0.00 $ 3,835.30 $ 3,835.30 $ 22,822.71

14 $ 4,455.53 $ 505.18 $ 0.00 $ 3,950.36 $ 3,950.36 $ 26,773.06

15 $ 4,589.20 $ 520.33 $ 0.00 $ 4,068.87 $ 4,068.87 $ 30,841.93

16 $ 4,726.87 $ 535.94 $ 0.00 $ 4,190.93 $ 4,190.93 $ 35,032.86

17 $ 4,868.68 $ 552.02 $ 0.00 $ 4,316.66 $ 4,316.66 $ 39,349.52

18 $ 5,014.74 $ 568.58 $ 0.00 $ 4,446.16 $ 4,446.16 $ 43,795.68

19 $ 5,165.18 $ 585.64 $ 0.00 $ 4,579.54 $ 4,579.54 $ 48,375.23

20 $ 5,320.14 $ 603.21 $ 0.00 $ 4,716.93 $ 4,716.93 $ 53,092.16

21 $ 5,479.74 $ 621.30 $ 0.00 $ 4,858.44 $ 4,858.44 $ 57,950.60

22 $ 5,644.13 $ 639.94 $ 0.00 $ 5,004.19 $ 5,004.19 $ 62,954.79

23 $ 5,813.46 $ 659.14 $ 0.00 $ 5,154.32 $ 5,154.32 $ 68,109.11

24 $ 5,987.86 $ 678.91 $ 0.00 $ 5,308.95 $ 5,308.95 $ 73,418.06

25 $ 6,167.50 $ 699.28 $ 0.00 $ 5,468.22 $ 5,468.22 $ 78,886.27

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 374.0 393.2 435.4 451.3 383.8 361.8

Consumo actual 442.0 195.0 211.0 214.0 216.0 191.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


